
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

PORTARIA N º 199, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria 

n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
memorando 059/2016-SDC do Departamento de Saúde da Comunidade 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
DESIGNAR os membros abaixo indicados para comporem o Colegiado 

Departamental do Departamento de Saúde da Comunidade: 
 
 
Profª Marinel Mór Dall'Agnol - SIAPE 1165169 - Presidente 
Profª Edi Franciele Ries - SIAPE 1805650 
Prof. Fernando Ribas Feijó - SIAPE 1224175 
Profª Liane Beatriz Righi - SIAPE 2658344 
Profª Liziane Maahs Flores - SIAPE 1474388 
Prof. Marcos Antônio de Oliveira Lobato - SIAPE 2286039 
Profª Valéria Maria Limberger Bayer - SIAPE 1926651 
Profª Verginia Margareth Possatti Rocha - SIAPE 3308394 
TAE Roberto Lovatto Penna - SIAPE 381244 
 

 
 
 
 
 
 
 

            Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


